

**Protokół Nr 29/18**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**  
**odbytego w dniu 16 marca 2018 r.**

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Chociwiu oraz jej filii w Ochlach, Zespołu Szkół w Widawie oraz Publicznego Przedszkola – posiedzenie wyjazdowe.
2. Sprawy bieżące i różne.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Przed wyjazdem w teren głos zabrał radny Dobrowolski, który prosił Wójta o wsparcie finansowe w wysokości 1500 zł dla grupy „Widawianki”. Przedmiotowa kwota byłaby przeznaczona na sfinansowanie kosztów transportu podczas wyjazdu na wycieczkę. Radny Dobrowolski dodał, że takie wsparcie finansowe byłoby formą nagrody dla członków zespołu „Widawianki” za wkład w krzewienie kultury regionalnej.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt oznajmił, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt mógłby sfinansować przedmiotowe koszty, ale pod warunkiem, że ich wyjazd wiązałby się z występem estradowym propagującym naszą regionalną kulturę.

Z wypowiedzią Pana Wójta nie zgodził się radny Dobrowolski.

Następnie Komisja udała się w teren. Pierwszym miejscem wizytacji był budynek na stadionie w Widawie, gdzie znajduje się siłownia. Zwiedzając pomieszczenia stwierdzono, że w budynku panuje ogólny nieład oraz brak jest zabezpieczenia skrzynki zapewniającej dostęp do prądu.

Kolejno Komisja udała się do szkoły w Chociwiu, gdzie najważniejszym zadaniem jest potrzeba wymiany okien, które w niektórych salach ze względu na ich stan techniczny są zabite i nie można ich otwierać. Poza tym zachodzi potrzeba wymiany niektórych ławek i krzeseł. Ponadto Pani Dyrektor sygnalizowała problem związany z brakiem sali gimnastycznej, dodała również, że należałoby wymienić wykładziny w dwóch salach gimnastycznych, pomalować niektóre sale lekcyjne, dokonać remontu łazienek, a także dokonać modernizacji pieca c.o., priorytetem jest również odnowienie elewacji zewnętrznej budynku oraz przeprowadzenie odwodnienia terenu wokół szkoły, dodała Pani Kaczmarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chociwiu.

Następnie członkowie Komisji udali się do szkoły filialnej w Ochlach, gdzie zachodzi potrzeba wyremontowania sali gimnastycznej oraz demontażu sklepika szkolnego, który już nie funkcjonuje.

W tym miejscu padło pytanie ze strony członków komisji dotyczące liczby dzieci korzystających z placówki szkolnej w Ochlach.

Pani Krysiak – zastępca Dyrektora oznajmiła, że zadeklarowanych jest 33 dzieci szkolnych i 10 dzieci zerówkowych.

Następnie członkowie Komisji przybyli do filii przedszkolnej w Brzykowie. Tam Pani Dyrektor poinformowała, że placówka w Brzykowie opiekuje się 49 dziećmi, a od miesiąca września zadeklarowanych jest 20 dzieci. Kontynuując dodała, że do nowego przedszkola w Widawie, które zacznie swoją działalność od miesiąca września zadeklarowanych jest w tej chwili 115 dzieci.

W toku dalszego objazdu placówek oświatowych radni przybyli do Zespołu Szkół w Widawie, gdzie powitała ich Pani Renata Graczyk – Dyrektor placówki. Oznajmiła, że na parterze zostały wyremontowane łazienki, ale priorytetem obecnie jest naprawa nawierzchni podłogi na sali gimnastycznej. W tym miejscu Pani Dyrektor poinformowała, że naprawa popękanej ściany na sali gimnastycznej kosztowała ok. 30 tys. zł.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji  
Spraw Społecznych i Oświaty  
Marcin Janiak**